2019 年 10 月 17 日

各 位

会 社 名 ITbook ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼 CEO 恩 田  饒

 代表取締役社長 前  俊 守

 （コード：1447、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長兼 CFO 神谷 修司

  （電話番号：03‐6264‐8200）

台風 19 号による影響に関するお知らせ

このたびの台風 19 号により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

当社の子会社である株式会社サムシングの台風影響に関しまして、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．被害の状況

 2019 年 10 月 12 日に関東地方に上陸した台風 19 号の影響により、福島県郡山市を流れている

阿武隈川が氾濫し、当社の子会社である株式会社サムシングの郡山支店が一部冠水するなど被害

を受けました。なお、本被災において、幸い人的被害は確認させれておりません。

 冠水により郡山支店の一部通信機器及び、株式会社サムシングが保有している一部社有車に支

障が発生しましたが、2019 年 10 月 16 日に通信機器の復旧が完了し営業しております。

 また、協力会社の状況につきましても、現在のところ事業活動に重大な影響を及ぼすような被

害は確認されておりません。

２．業績への影響

現時点におきましては、今回の台風による連結業績への影響は軽微であると判断しております。

適時開示が必要な場合は速やかにお知らせいたします。

以 上